
OBEC BIJACOVCE, Obecný úrad 053 06 Bijacovce č. 7

Zápisnica  z 3.  zasadnutia  OZ v Bijacovciach,  konaného dňa 26.03.2015 v sále  OD 
so začiatkom o 18.00 hod. evidovaná v podacom denníku č. 266/2015 UJ6, A-10

Prítomní:
- starosta obce Mgr. Ján  Pivovarniček
- poslanci OZ : Ing. Jozef Burik, Ing. Jozef Mydlár, Ing. Ján Novák, Dušan Pavluvčík,  

MVDr. Jozef Pentrák, 
- Ing. Mária Kubiková – admin. pracovník obecného úradu
- Hostia – viď. prezenčná listina 

Program : 

1. Úvod – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, schválenie programu
2. Správa o plnení uznesení 
3. Stanovenie priorít rozvoja obce a ZŠ s MŠ na nové funkčné 
      obdobie 
4. Schválenie smernice o zásadách postupu pri vybavovaní sťažností a petícií v 

podmienkach samosprávy obce
5. Schválenie zápisu do kroniky obce za rok 2012
6. Prerokovanie platu starostu obce v zmysle zákona č. 289/2002 Z.z. a hlavného 

kontrolóra obce
7. Rôzne

- žiadosť ZUŠ Sp. Podhradie o vydanie rozhodnutia na zriadenie pracoviska v ZŠ s MŠ 
Bijacovce

8. Diskusia
9. Záver 

K bodu 1: 

Starosta  obce  Mgr.  Ján  Pivovarniček  privítal  prítomných.  Za  zapisovateľku 
3.  zasadnutia   OZ  navrhol  Ing.  Máriu  Kubikovú.  Za  overovateľov  zápisnice  navrhol 
poslancov  Ing.  Jozefa  Mydlára  a Dušana  Pavluvčíka.  Starosta  obce  predniesol  návrh 
na doplnenie programu o bod – prerokovanie platu starostu obce v zmysle zákona č. 289/2002 
Z. z. a hlavného kontrolóra obce.
                        

 Hlasovanie za doplňujúci bod programu : 
 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, doplňujúci bod programu schválený

 Hlasovanie za program rokovania :
5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, program rokovania schválený

K bodu 2: 

Starosta  obce  predniesol  správu  o  plnení  uznesení  z  predchádzajúcich  zasadaní 
/príloha  k  zápisnici/.  K  uvedenej  správe  neboli  vznesené  žiadne  pripomienky.  Poslanci 
OZ berú správu o plnení uznesení z predchádzajúcich  zasadaní na vedomie.



Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.   b e r i e  n a  v e d o m i e 

správu o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ

Starosta obce tento bod ukončil.

K bodu 3: 

Po otvorení tohto bodu, starosta obce udelil slovo p. Paľonderovej, riaditeľke ZŠ s MŠ 
Bijacovce  aby  predniesla  návrh  priorít  za  školu.  P.  Paľonderová  uviedla  tieto  priority: 
prekrytie strechy na budove ZŠ s MŠ Bijacovce a zároveň vyriešenie havarijného stavu medzi 
schodišťom, prístupová cesta do jedálne (úprava cesty). Jednotlivé priority tvoria samostatnú 
prílohu  k  tejto  zápisnici.  Medzi  poslancami  prebehla  voľná  diskusia,  v  ktorej  sa  zhodli 
na úprave strechy. Zároveň poslanci podotkli, že pri komplikáciách spojených s realizáciou 
prestrešenia sa bude pokračovať v realizácií v ďalších uvedených prioritách.  

Po ukončení priorít v Základnej škole starosta obce informoval poslancov ohľadom 
združenia MAS LEV, ktorej štatút sa bude schvaľovať až koncom roka a následne infomoval 
ohľadom plánovaných projektov cez toto združenie (chodník od SOŠ až k obecnému úradu, 
autobusová zastávka,  vývarovňa v obci). Následne k týmto prioritám otvoril  starosta obce 
diskusiu. V rámci diskusie, ktorej sa zúčastnil p. Burík, Novák a Mydlár  sa zhodli na daných 
projektoch  a  zároveň  sa  zhodli  na  prioritách,  ktoré  predložila  finančná  komisia 
na predchádzajúcom zasadnutí (riešenie individuálnej bytovej výstavby,  oprava prístupovej 
cesty  do  obce  a  oprava  miestnych  komunikácií,  výstava  futbalových  šatní  a  zveľadenie 
futbalového ihriska a aktívne zapájanie sa do projektov Európskej  únie a projektov MAS 
LEV). Priority predložené finančnou komisiou tvoria  samostatnú prílohu k tejto zápisnici. 
V  rámci  týchto  priorít  starosta  obce  informoval  poslancov  ohľadom  opravy  miestnych 
komunikácií,   kde po zhodnotení   miestnych komunikácií  odborným znalcom -  zástupca 
firmy STRABAG predpokladá cenu za 1m2  v rozpätí  od 21 € do 25 €. Zároveň starosta 
avizoval,  že  firmy  STRABAG  a  JOGA  boli  oslovené  na  spracovali  cenovej  ponuky 
na rekonštrukciu miestnej komunikácie.

V  rámci  tohto  bodu  starosta  informoval  poslancov  o  opätovné  podanie  žiadosti 
na rekonštrukciu budovy pre osvetu a kultúru z kapitoly ministerstva financií  SR. Poslanci 
túto informáciu berú na vedomie. Následne starosta obce tento bod ukončil.  

Uznesenie č. 2

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.   s c h v a ľ u j e     

a) stanovenie priorít rozvoja obce v novom funkčnom období 
b) stanovenie priorít rozvoja ZŠ s MŠ Bijacovce

Hlasovanie:  4 – za,  0 – proti,  0 – zdržal  sa,  jeden poslanec nehlasoval,  uznesenie 
schválené



K bodu 4: 

V rámci tohto bodu starosta obce otvoril diskusiu k smernici o zásadách postupu pri 
vybavovaní sťažností a petícií v podmienkach samosprávy obce Bijacovce. Medzi poslancami 
prebehla voľná diskusia. Následne starosta obce dal o tejto smernici hlasovať.

Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.   s c h v a ľ u j e  

          smernicu o zásadách postupu pri vybavovaní sťažností a petícií v podmienkach 
          samosprávy obce Bijacovce

Hlasovanie : 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 

K bodu 5: 

V rámci tohto bodu starosta obce otvoril diskusiu. V rámci diskusie sa zapojili všetci 
poslanci. Následne starosta obce dal o zápise do kroniky obce za rok 2012 hlasovať:

Uznesenie č. 4

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A. s c h v a ľ u j e 

zápis do kroniky obce za rok 2012

Hlasovanie: 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 

K bodu 6: 

V rámci tohto bodu starosta obce predložil návrh na úpravu platu starostu obce podľa 
§ 3 a § 4 odst.  1,2 zákona č.  253/1994 Z.z.  o právnom postavení  a  platových pomeroch 
starostov obcí  a  primátorov  miest  v  znení  neskorších  predpisov,  kde vypočítaná  mesačná 
mzda starostu obce je vo výške 1 416 € s účinnosťou od 01. 01.2015.

Zároveň  predložil  návrh  na  úpravu  platu  hlavného  kontrolóra  obce  podľa  §  18  c 
zákona  č.  369/1990  o  obecnom  zriadení  v  znení  neskorších  predpisov,  kde  vypočítaná 
mesačná mzda kontrolóra  obce je vo výške 330 € s účinnosťou od 01. 01.2015.

 Následne starosta obce dal o tomto návrhu hlasovať:



Uznesenie č. 5

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

  
    A. s c h v a ľ u j e 

a) plat z platu starostu obce v zmysle zákona č. 289/2002 Z.z. vo výške 1.416 € 
s účinnosťou od 1.1.2015

b) plat  hlavného kontrolóra obce vo výške 330 € s účinnosťou od 1.1.2015

  Hlasovanie: 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 

K bodu 7:

 V rámci  diskusie  starosta  obce prečítal  žiadosť ZUŠ Spišské Podhradie doručenú 
do podateľne na obecnom úrade dňa 13.03.2015 evidovanú v podacom denníku pod číslom 
226/2015(žiadosť tvorí  samostatnú prílohu k tejto zápisnici).   ZUŠ v rámci  žiadosti  žiada 
o  vydanie  rozhodnutia  k  prevádzke  alokovaných  tried  pracoviska  ZUŠ,  pre  realizáciu 
umeleckého  vzdelávania  detí  v  odbore  hudobná  výchova  a  tanečný  odbor, 
v  priestoroch   ZŠ  s  MŠ  Bijacovce  č.  5.  Následne  otvoril  k  tomuto  bodu  diskusiu. 
Po krátkej diskusii, ktorej sa zúčastnili všetci poslanci dal starosta obce o žiadosti hlasovať:

Uznesenie č. 6

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A. s ch v a ľ u j e  

žiadosť ZUŠ Sp. Podhradie o vydanie rozhodnutia na zriadenie pracoviska v ZŠ s MŠ 
Bijacovce  

Hlasovanie: 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 

K bodu 8: 

V  rámci  tohto  bodu  starosta  obce  prečítal  žiadosť  ZŠ  s  MŠ  Bijacovce  o  presun 
finančných prostriedkov z položky 635 006 údržba budov na položku 633 001  interiérové 
vybavenie v sume 80  € z dôvodu vyššej cenovej ponuky na žalúzie (žiadosť tvorí samostatnú 
prílohu  k tejto zápisnici. Žiadosť bola osobne doručená na zasadanie OZ). Následne otvoril 
k tejto žiadosti diskusiu, ktorej sa zúčastnili všetci poslanci a p Dzugasová – zástupkyňa ZŠ 
s MŠ Bijacovce. Následne starosta obce dal o tejto žiadosti hlasovať. 

V  rámci  diskusie  starosta  informoval  poslancov  ohľadom   odpadu  v  bytovke 
so súpisným číslom 140. Zároveň navrhol, aby riešenie problému bolo priamo na miestne, 
ktorej sa zúčastní stavebná komisia spolu s obyvateľmi bytovky č. 140. Medzi poslancami 
prebehla voľná diskusia, ktorej sa zúčastnili všetci poslanci, ktorí odporučili starostovi obce 
zistiť, kto daný problém zavinil. Následne sa uskutoční pracovné stretnutie. 

V rámci diskusie starosta obce informoval poslancov o úhrade faktúry novovytvorenej 
webovej stránky www.bijacovce.sk firmou Archanjel Slovakia, s.r.o. Bijacovce.

V  rámci  diskusie  sa  o  slovo  prihlásil  p.  Ján  Pivovarniček,  ml.,  ktorý  informoval 

http://www.bijacovce.sk/


poslancov o potrebnom povolení  retransmisie  jednotlivými  komerčnými  televíziami.  Dané 
povolenie nie je možné získať pod hlavičkou obce,  preto je potrebné založiť  s.r.o. Medzi 
poslancami  prebehla  voľná diskusia.  Následne starosta  obce  avizoval  poslancom,  že  dané 
kroky prejedná s právnikom a následne bude poslancov o tom informovať. Následne tento 
bod ukončil. 

Uznesenie č. 7

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.   s c h v a ľ u j e  
            a) prevod finančných prostriedkov z položky 635 006 údržba budov na položku 

633 001  interiérové vybavenie v sume 80  €

Hlasovanie: 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 
           
K bodu 9:

Starosta obce poďakoval poslancom, prítomným za účasť a zasadanie ukončil.

V Bijacovciach  27.03.2015

Zapisovateľ: Ing. Mária Kubiková       .............................................. 

Overovatelia zápisnice: Ing. Jozef Mydlár   ................................................

                                       Dušan Pavluvčík ................................................



U Z N E S E N I A 

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bijacovce
zo dňa 26.03.2015

Obecné zastupiteľstvo na svojom 3. zasadnutí  prerokovalo :

- správu o plnení uznesení 
- stanovenie priorít rozvoja obce a ZŠ s MŠ na nové funkčné 
   obdobie 
- schválenie smernice o zásadách postupu pri vybavovaní sťažností a petícií v podmienkach 
  samosprávy obce
- schválenie zápisu do kroniky obce za rok 2012
- plat starostu obce v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. a hlavného kontrolóra  
  obce

   - žiadosť ZUŠ Sp. Podhradie o vydanie rozhodnutia na zriadenie pracoviska v ZŠ s MŠ 
     Bijacovce
   - žiadosť ZŠ s MŠ Bijacovce o presun finančných prostriedkov

Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.   b e r i e  n a  v e d o m i e 

správu o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ

v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
     Starosta obce

Uznesenie č. 2

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.   s c h v a ľ u j e     

c) stanovenie priorít rozvoja obce v novom funkčnom období 
d) stanovenie priorít rozvoja ZŠ s MŠ Bijacovce

v Bijacovciach, 27.03.2015

    Mgr. Ján Pivovarniček
     Starosta obce 



Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.   s c h v a ľ u j e  

          smernicu o zásadách postupu pri vybavovaní sťažností a petícií v podmienkach 
          samosprávy obce Bijacovce

v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
      Starosta obce

Uznesenie č. 4

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A. s c h v a ľ u j e 

zápis do kroniky obce za rok 2012

v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
      Starosta obce

Uznesenie č. 5

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A. s c h v a ľ u j e 

c) plat z platu starostu obce v zmysle zákona č. 289/2002 Z.z. vo výške 1.416 € 
s účinnosťou od 1.1.2015

d) plat  hlavného kontrolóra obce vo výške 330 € s účinnosťou od 1.1.2015

      
v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
      Starosta obce



Uznesenie č. 6

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A. s ch v a ľ u j e  

žiadosť ZUŠ Sp. Podhradie o vydanie rozhodnutia na zriadenie pracoviska v ZŠ s MŠ 
Bijacovce  

v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
      Starosta obce

Uznesenie č. 7

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.   s c h v a ľ u j e  

            a) prevod finančných prostriedkov z položky 635 006 údržba budov na položku 
    633 001  interierové vybavenie v sume 80  €

v Bijacovciach, 27.03.2015

Mgr. Ján Pivovarniček
      Starosta obce


